ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 1616/18 PR, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                           professor.rafael@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Prof. Rafael Barros

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1. Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr. ERNESTO GUIMARÃES ROLLER, Prefeito

Municipal, instalação de postes de energia elétrica, completos, com luminárias, na Rua 26

do Setor Sul, Fundos da UPA.

Câmara Municipal de Formosa, 13 de Dezembro de 2018.

Vereador

JUSTIFICATIVA

   A colocação de postes e luminárias, bem como a instalação adequada e a

manutenção da iluminação pública é de fundamental importância para a comunidade,

especialmente considerando que as ruas escuras são mais frágeis e suscetíveis à prática de atos

de vandalismo, furtos, assaltos e delitos de outra natureza.

      Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:professor.rafael@camaraformosa.go.gov.br

		2018-10-24T16:01:46-0200